
 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura 

P.IVA E C.F. 00876220633 

Via Claudio, 21 - 80125 Napoli 

tel.  081.7683336 – fax 081.7683332 

email: DiSt@unina.it 

pec: dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it  

web: www.dist.unina.it  

 

 

1 

 

 

 

 

                             D.D. n. 523 del 01.08.2025  

     

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 

VISTO Il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 2023/4785 del 01/02/2023; 

VISTO l’art 4 del bando “Avviso per studenti stranieri- programma per borse di studio” 

per studenti stranieri per l’assegnazione di borse di studio, così come stabilito dal 

Consiglio di Dipartimento, nell’adunanza del 08/07/2025, al punto 8; 

ACQUISITE  Con protocolli nn.109009,109021,109038,109048,109062,109072,109085,109099 

del 01/08/2025   le dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. con le 

quali individualmente, i membri della nominanda Commissione hanno dichiarato 

di non aver riportato condanne penali anche con sentenza non passata in giudicato 

per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale, così 

come previsto dall’art.35 bis, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

   

DECRETA 

 

di nominare la seguente Commissione per la selezione e l’assegnazione di n. 3 borse di studio della 

durata di 2 anni., dell’importo complessivo di € 12.000,00 ciascuna, a favore di studenti stranieri 

regolarmente iscritti su Universitaly entro la scadenza del 31 maggio e preventivamente ammessi al 

I anno del corso di laurea Magistrale in Ingegneria Strutturale e Geotecnica per l’anno 2025/26: 

 

• Prof. Gaetano Della Corte 

• Prof. George Baltzopoulos 

• Prof. Salvatore Sessa 

• Prof. Luigi Fiorino 

• Dr.Ing Francesco Paolo Pinnola 

mailto:dip.strutture-ing-arc@unina.it
mailto:dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it
http://www.dist.unina.it/


 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura 

P.IVA E C.F. 00876220633 

Via Claudio, 21 - 80125 Napoli 

tel.  081.7683336 – fax 081.7683332 

email: DiSt@unina.it 

pec: dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it  

web: www.dist.unina.it  

 

 

2 

 

• Dr. Ing. Danilo D’Angela 

• Dr. Ing. Nicolò Vaiana 

• Dott.ssa Ing. Stefania Palumbo 

 

Il presente Decreto verrà sottoposto per la ratifica al Consiglio del Dipartimento nella prossima 

riunione utile. 

 

 

 

Napoli, 01/08/2025                                                              Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                             Prof. Ing Emidio Nigro 

mailto:dip.strutture-ing-arc@unina.it
mailto:dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it
http://www.dist.unina.it/

		2025-08-01T10:42:27+0000
	NIGRO EMIDIO




